Papa iro

637 iiiii

Gelasius bus papa: pre **C**rescentio clue **S**ainte **P**ascali successor factus se
dit anno uno: mēli. s. **H**ic a teneris ingenuis edocetus. doct^o in mōte **Lassino**
religionis documēta sib^o **O**doris abate sanctissimo pdidicit. **A**ir vtiq; san-
ctissimus: & omni laude dignissimus: si vitam continentissimam: si mores: si doctri-
nam inspicias. Nam constanter & sancte multis in procellis humanarum per turba-
tionum vixit. **E**nde **L**incipis fregipanis patricius romanus vir potentissimus: qz
contra ius voluntatem pontifex creatus fuit. **I**ra percitus eum statim comprehen-
dit: & in terra delectum calcibus & pugnis p:imo contrivit: ac postmodum in vincu-
la coniecit. **V**erum a pupulo romano confessum liberatus a clero de more coronat:
Persequente deinde illum **Henrico** imperatore in gallias confugit. **I**bis a **Klu-**
nacensi abbate splendide susceptus: cum in monasterium peruenislet: pleuresi cor-
reptus moritur: atq; ibidem intra **Cenobi** limina sepelitur.
Balduinus eius nois tertius ex nostris bierosolymoz rex: uno & eodē anno cū **Gela-**
sio papa regnare cepit: & regnauit annis. 13. **H**ic prioris **Balduni** sobrinus fuit: q
secūdo regni sui anno **Hazin** turcorū minoris **A**lie ducem: cū magnis copijs biero-
solymā petetē: bello superatū cōiecit in carcere. **S**equēti anno regem demasci ex im-
stium milibus cesis ac mille capris: triginta tantum de suis amissis. **V**erum & ipse
superuentre **Valach** parthorum rege vna cum proceribus suis captus & in vin-
culis coniectus fuit. **S**ed precio postmodum redemptus **H**ierosolymam redist: &
christianam rem publicam labentem reintegranit. **A**ntiochiamq; bierosolymī-
pulit prelio. **E**t **Baldainum** **Hamaci** regulum idem molitem tribus prelijs fudit:
multis passim pecudum more cesis.

liii9 **O**rdo premonstratensis sub dini **Benedicti** regula: hoc anno in **Laudunensi** dioceſi
patre **Notberti** **Holonensi** inīcium sumpsit. **Q**ui autem ordo hic fuerit nobis non
constat:

Prodigia multa.

Porca hoc anno in leginsi parochia enixa est porcellum hominis faciem habentem:
pullus quoq; galline eodem anno quadrupes natus est.
Hiemsq; asperima fuit: & statim vales fames subsecuta est: ac mortalitas hominum
luesq; animalium agrestium & domesticorum. **S**trages quoq; avium mutuo concer-
tantū extiit. **T**erremotus preterea apud **Italianam** quadraginta dierum spatio per-
duravit. ita vt villa quedam pergrandis de loco suo corporaliter sit mors & alibi tra-
sportata.

Ordo templariorum militum (vt multi affirmant) sub **Gelasio** isto apud **Hierosolymam**
initium sumpsit. bi bierosolymis non longe a domini sepulchro primum babi-
& reducebant: quo eis sine vlo maleficio loca inuisere liceret: hos vita: fide: & gra-
tia: multi peregrini mirum in modum commendabant: & elemosynas donariaq; lar-
gissima conferebant. In primo mantellis albis cum cruce rubea incedebant: & vt
plurimum omnes ex **Gallia** emerserant: quibus & beatus **Bernardus** abbas regu-
lam composuit. **V**erum tempore **Clementis** quinti pape: cum a nostris scitum fuis-
set: illos ad **Sarracenos** defecisse: & in multis vitijs (propter rerum abundantiam)
prolapsos fuisse: qui a ch̄ianis comprehensi fuerunt interfici sunt: & non modo in
Asia: sed etiam in gallis: sc̄cum ignominiose nimium vulerent: a **Pilippo Franco**

5109

Henricus. 4^o

rum rege concedente summo pontifice Romano exterminati sunt: eorumq; bona opulentissima partim Rhodij militibus qui insulam pauloante occupauerant: et partim novis religiosis tributa fuere. **D**orbus veneris oppidū nostro tempore nō ignobile in ligurorum finib; non longe si populo extrinxitur. et eiusdem populi colonia efficitur. Primo namq; lune portus illuc delato consecratus: portui veneris nomine dedit. In eins nanq; insule supream finitum nunc habetur. **T**emplum maius genuensis urbis maritima in honorem dñi Laurentij martyris conditum hoc ipso anno a Gelasio pontifice maximo solenni Pompa dedicatur. et multis privilegijs et indulgentijs maximis exornatur. Nam idem pontifex cu; eo perbenigne exceptus est. Et propterea ipsum etiā templum suisse dicitur. Id enim terminus genuen allatos cōdidit.

Calixtus secundus papa: vienensis archiepiscopus: natione Burgundus: i men. io. hic ex regum Francie Anglie et Alemanie Prosapia oriundus fuit: et Huido antea vocatus: iuris civilis et sacre theologie doctor: qui nō prius pontificatum acceperat voluit: quam cardinalium rome existentiz clericz et populi consensum obtinisset. Quo habito: Romanum venit: et magno honore defyderioq; exceptus Benenētū se statim trāstulit: sacramētoq; nono illarū prouinciarū principibus adactis et mario Gulielmo Rogerio genito Roberti Suiscardi filio Appulie dux. Indeq; Romā rediens legatos ad Henricum imperatōrem qui pacē cu; eo firma rent misit: atq; rursus Benenētū rediit. causa illius itineris fuit. Q; Gulielm⁹ Appulie et Calabrie dux: Alexis imperatoris greci filiā ducturus uxorem: cu; Constantinopolim uauigasset curam terrarum suarum huic pontifici reliquit. Cumq; ibidem multos suorum amisisset et ipse tandem egratus Romanum relatus ē: ubi valitudine reintegrata. apud lateranum non ingentorum patrum conciliuz celebravit: in qua decretum est militie supplementa et auxilia mitti: ne christiani qui in Asia erant capto Balduino opprimerentur: unde et venetos magna classe in hostēz peremotus. In eamq; classem: ut Jacobus de voragine scribit Benenēses septuaginta nautas: basilicas multas refecit: et urbis menia instauravit: atq; arces omnes munivit: necnon et aquam in urbem induxit: multaq; donaria ecclesiis dimisit: tandem quoq; de deo/decq; hominibus benemeritus: anno quinto decimoq; mēse pontificatus sui quietit in domino.

Burdinus natione hispanus antipapa ab Henrico contra Gelasium creatus: cui Benedicto nomen datum fuerat: hoc anno pontificis nomen etiam contra Calixtum usurpare conatus: quorundam tyrannorum auxilio fretus: Sutrii se continebat: et romanos incursionibus vexat: et peregrinos ad urbes accedentes spoliat. Quo audito Calixt⁹ repete copijs apatis pmisso cu; expeditissimo exercitu Joāne Cremesi sancti Brisogoni p̄sbytero cardinali: ipseq; subseqnēs. Burdinū hostē vincenti: et Sutriū urbe capiūt. Ip̄m quoq; Burdinū retroſū facie vla cu; canda in manib; camelō impositū in triūphi spēm Romā cu; magno plebis ridiculo ducunt: quem pontifex vita donatū in monasterio inclusit: vbi etiā vitā finiuit.

Clari disciplinis excellentes. Pontius cluniacensis abbas vir sanctitate et doctrina insignis his temporibus ob industria et doctrinam Rome multo in precio fuit. Namobrē et eius familia pontifices sui ipsi mirifice delectati sūt. Pet⁹ et archiep̄s p̄statiopolitan⁹ per id ipsū tēpns eruditissime: fide: cōversatione et morib; insignissimus fuit. Cui Calixtus papa pp̄ter beati Jacobi devotionem archiep̄atus dignitatē contulit. Et

Papa. 17^o

iiii 639

iiii

Henricus. 4^o

Emeritianaꝝ prouinciam ei subesse iussit. **H**ic cum beatissime virginis **M**arie de uotissimus esset: nonnulla in eius laudem composuit. et potissimum **S**alue regina misericordie compilauit.

Berardus etiam clareuallensis abbas. et ipse sua vita: suaqꝝ doctrina hec tempora felicioꝝ reddidit: qui ex **C**astellione **B**urgudiorum oppido nobili genere ortuꝝ duxit: ubi cū vigesimū secūdū attigisset annum: una cū triginta socijs (relicta domo) in cisterciensi mōasterio religionis habitum suscepit. In quo breui spatio tan ti preciꝝ ob fæcilitatem maximam et doctrinam baberi ceptus est: ut Clareuallen sis monasteris ab omnibus creatus sit abbas. **L**ui quidem loco maxima cum glo ria per sex et triginta annos presuit. Qui preter laudabilem vitam: et sanctitatem maximam iufrascripta ingenis sui reliquit monumenta. videlicet.

De consideratione sui ipsius ad **E**ugeniuꝝ papaz li 5 **I**ncepit Subiſt animum.

De canticis cā. milios bimōdes li 83 icipit Nobis frēs **D**e diligeꝝ do. li i **N**ō iro iln.

De pcepto et dispensatione li 7 **Q**uam ente **D**e amore dei li i **A**scēdā.

De gratia et libero arbitrio li i **L**oquēte me. **D**editationū li i **M**ulti mīla

De duobꝝ gradibꝝ hūilitatis li i **R**ogasti me. **D**e regie fālie li i **P**ratioso.

De duodecim gradibus supbie li i **P**rimus itaqꝝ

De gradibus noue militie tēpli li i **N**ouuꝝ militie